2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.09.2019                                                                                                                № 608/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.07.2013 № 196/13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.07.2013 № 196/13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) В абзаце 9 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента слова «самостоятельно предоставляет» заменить словами «должен представить самостоятельно».

2) Абзац 18 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента после слов «Заявитель вправе представить по собственной инициативе следующие документы» дополнить словами «,  так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
3) Подпункт 5 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

4) В приложении 2 к Административному регламенту аббревиатуру «Ф.И.О» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)».
5) В наименовании раздела 4 Административного регламента слова «предоставлением муниципальной услуги» заменить словами «исполнением административного регламента».
6) Пункт 3.4.7. подраздела 3.4. раздела 3 Административного регламента после слов «Главный специалист по обращениям граждан и делопроизводству в Совете» дополнить словами «Администрации Асиновского городского поселения (далее - Главный специалист по обращениям граждан и делопроизводству в Совете)».
7) В пункте 4.2 раздела 4 Административного регламента слова «предоставления муниципальной услуги» заменить словами «исполнения административного регламента».
8) Раздел 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

5.1. Обжалование  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Жалоба на действия (бездействие) уполномоченного специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или их работников, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги может быть направлена Главе Асиновского городского поселения.

Жалоба на действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги направляется руководителю МФЦ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков